

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/42795,Synergia-dzialania-sluzb-kluczem-do-bezpiecznego-jutra.html>
05.07.2024, 01:25

Synergia działania służb kluczem do bezpiecznego jutra

17.09.2021

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej jest partnerem projektu pn. „Synergia działania służb kluczem do bezpiecznego jutra”, korzystającego z dofinansowania otrzymanego od Norwegii w ramach Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014 - 2021 z Programu „Sprawy wewnętrzne” – obszar tematyczny: Międzynarodowa współpraca policyjna i zwalczanie przestępczości”, którego koordynatorem jest Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi.

Porozumienie Nr 7/PA20/NMF/2021 w sprawie realizacji wspomnianego projektu zostało podpisane 30 czerwca 2021 roku przez Komendę Wojewódzką Policji w Łodzi i Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. Głównym jego celem jest zwiększenie sprawności działania i kooperacji organów ścigania w zakresie zwalczania handlu ludźmi oraz przemocy ze względu na płeć na płaszczyźnie krajowej i międzynarodowej.



synergia-sluzb-baner

Działania w ramach projektu obejmują m.in.:

- szkolenia i warsztaty (specjalistyczne szkolenie dotyczące międzynarodowej wymiany informacji kryminalnej ze szczególnym uwzględnieniem kanału Interpolu w zakresie zwalczania przestępczości transgranicznej i zorganizowanej w szczególności handlu ludźmi, warsztaty w zakresie angielskiego specjalistycznego słownictwa policyjnego i prawnego, szkolenia w zakresie przepisów prawnych oraz praktycznych aspektów weryfikowania legalności zatrudnienia cudzoziemców, warsztaty w zakresie komunikacji z ofiarami

przestępstw, szkolenia kaskadowe dla funkcjonariuszy komend miejskich, powiatowych oraz komisariatów łódzkiego i mazowieckiego garnizonu Policji oraz funkcjonariuszy Straży Granicznej),

- wizyty studyjne (w Sekretariacie Generalnym Interpolu we Francji (Lyon), jednostkach Policji w Słowenii, Holandii, Niemczech, w Nadwiślańskim Oddziale Straży Granicznej, Komendzie Głównej Straży Granicznej oraz w jednym z polskich portów lotniczych, a także w siedzibie Europejskiej Agencji Straży Granicznej Przybrzeżnej - Frontex.

Okres realizacji projektu: lipiec 2021 - grudzień 2022.

Całkowita wartość projektu opiewa na kwotę 259 927 EUR z czego dofinansowanie otrzymane od Norwegii wynosi 85% wartości projektu, tj. 220 938 EUR. Pozostałe koszty w wysokości 38 989 EUR finansowane są z budżetu państwa.

Partnerami w projekcie poza Komendą Wojewódzką Policji w Łodzi i Nadwiślańskim Oddziałem Straży Granicznej są również: Komenda Wojewódzka Policji w Radomiu, Okręgowy Inspektorat Służby Więziennej w Warszawie, Fundacja przeciwko Handlowi Ludźmi i Niewolnictwu „La Strada”, Fundacja Itaka Centrum Poszukiwań Ludzi Zaginionych oraz Polska Platforma Bezpieczeństwa Wewnętrznego.

[Więcej informacji o Norweskim Mechanizmie Finansowym>>>](#)